
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

ПРИКАЗ

« РЭ» 2015г

с.п. Знаменское

Об утверждении плана работы 
по Реализации Единой Концепции 
духовно-нравственного воспитания 
и развития подрастающего поколения 
в ОУ района на 4 квартал 2015 года.

На основании распоряжения Руководителя Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики № 288 от 10.07.2015г. и в целях реализации Единой Концепции 
духовно -  нравственного воспитания и развития подрастающего поколения

1. Руководителям общеобразовательных учреждений использовать в работе план 
мероприятий по реализации Единой Концепции духовно -  нравственного воспитания и 
развития подрастающего поколения.

2. Утвердить план работы по реализации Единой Концепции духовно -  нравственного 
воспитания и развития подрастающего поколения в общеобразовательных учреждениях 
Надтеречного муниципального района на 4 квартал 2015 года. ( Приложение №1)

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей ОУ и старшего 
специалиста ОМО П.А. Коттоеву.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО 
Р.А. Яхъяеву.

п р и к а з ы в а ю :

А.С. Закаева

1/7 /Г ) .Л  - А?/У У / У  -П  / У  / /^ ^



Приложение№ 1

,|* /НанальникЙУ,Отправление образования 
§£; Надтеречного муниципального района

А.С. Закаева

2015г.

План
мероприятий по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания 

и развития подрастающего поколения в образовательных учреждениях Надтеречного муниципального района
на 4 квартал 2015 года.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки и
время
проведения

Ответственные

Общие мероприятия
1 Проведение среди обучающихся ОУ района мероприятий, посвященных Дню 

рождения пророка Мухаммада (С.А.В.) и Дню Ашура
4 квартал Руководители ОУ, зам. Директора 

по ВР, педагоги по ДНВ иР, 
кл. руководители

2 Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства 4 квартал Руководители ОУ, зам. Директора 
по ВР, педагоги по ДНВ иР, 
кл. руководители

О
J Проведение смотра -  конкурса «Патриотический отряд «Юных Кадыровцев» 4 квартал Руководители ОУ, зам. Директора 

по ВР, педагоги по ДНВ иР, 
кл. руководители

Тема: ■« Профилактика экстремизма и укрепление межнационального мира в Чеченской Республике»
4 Проведение семинаров среди обучающихся образовательных учреждений по 

разъяснению правовых, духовных и социальных последствий экстремизма
4 квартал Руководители ОУ, зам. Директора 

по ВР, педагоги по ДНВ иР, 
кл.руководители

5 Проведение кинолекториев, направленных на профилактику экстремизма 
терроризма среди молодежи района

4 квартал Руководители ОУ, зам. Директора 
по ВР, педагоги по ДНВ иР, 
кл. руководители

о . )



Тема: « Популяризация традиционных духовных ценностей и культуры народов Чеченской Республике»
6 Проведение мероприятий по популяризации традиционных духовных 

ценностей и разъяснению сути суфизма для обучающихся образовательных 
учреждений района, с использованием материалов Международной 
богословской конференции « Исламская доктрина против радикализма» и 
Международной исламской конференции « Суфизм: безопасность для человека 
и стабильность для государства»

4 квартал Руководители ОУ, зам. Директора 
по ВР, педагоги по ДНВ иР, кл. 
руководители, председатели 
родительских комитетов школ

7 Проведение мероприятий по популяризации семейных ценностей среди 
обучающихся образовательных учреждений района

4 квартал Руководители ОУ, зам. Директора 
по ВР, педагоги по ДНВ иР, кл. 
руководители, председатели 
родительских комитетов школ

8 Проведение мероприятий по популяризации чтения и привлечению молодежи 
в библиотеки района

4 квартал Руководители ОУ, классные 
руководители, председатели 
родительских комитетов школ, 
классов

9 Проведение мероприятий по популяризации произведений писателей 
Чеченской Республики

4 квартал Руководители ОУ, классные 
руководители, председатели 
родительских комитетов школ

Старший специалист ОМО П.А. Коттоева


